[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019 № 706                                                                                   с. Ребриха

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 17.12.2018 № 706 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 04.12.2019 №678 «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района Алтайского края от 26.11.2019 № 02-15-2019 «на Постановление администрации Ребрихинского района от 27.05.2019 № 409 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в ред. от 17.04.2018)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 17.12.2018 № 706 следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется физическим и юридическим лицам:

– правообладателям земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки, а также в случае если планируется строительство, реконструкция объекта капитального строительства с превышением предельных параметров разрешенного строительства,
- правообладателям земельных участков, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов  (далее – «заявитель»).».
1.2. первое предложение подпункта 3.4.1 пункта 3.4 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в абзаце четвертом пункта 1.2 Административного регламента».
2. Признать утратившим силу следующие постановления Администрации Ребрихинского района Алтайского края:

- от 27.05.2016 № 409 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;

- от 17.04.2018 № 191 «О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 27.05.2016 № 409 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
- от 17.09.2018 № 508 «О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 27.05.2016 № 409 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Захарова В.Ю.
Глава района                                                                                                   Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Председатель Комитета по строительству,

архитектуре и жилищно-коммунальному

хозяйству                                                                                                А.Г. Шахворостов
Начальник юридического отдела                                                              С.А. Накоряков
Ирина Юрьевна Селиванова

8(38582)22352